
 

vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 18/2020 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 17 dell’11 dicembre 2019 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la richiesta del dirigente dell’U.O. Affari Giuridici dell’8 febbraio 2020 con cui rileva la 
necessità del rinnovo alla banca dati on line “MY DESK24”, offerta dal Gruppo24Ore, che scadrà il 
27 marzo 2020 per poter usufruire della consultazione delle piattaforme: Banca dati Pubblica 
Amministrazione, Quotidiano digitale il Sole24 Ore, Quotidiano digitale degli Enti Locali, 
Quotidiano digitale del lavoro, Quotidiano digitale Sanità24, Quotidiano digitale Scuola24; 

CONSIDERATO che da alcuni anni l’Agenzia continua a servirsi della banca dati on line offerta 
dal Gruppo24Ore per l’analisi e lo studio dei contributi che quotidianamente il Gruppo Sole24ore 
offre, nonché per la ricerca del materiale normativo e della prassi giuridica e giudiziale presente 
nella piattaforma personalizzata e che a detta di tutti gli utilizzatori in servizio presso l’Aran, tale 
piattaforma mantiene un livello ottimale di acquisizione di materiale giuridico, necessario per 
coadiuvare l’attività istituzionale dell’Agenzia; 

VISTA la nota pervenuta in data 23 marzo 2020, con cui la “24Ore Trading Network” ha presentato 
la migliore offerta di rinnovo dell’abbonamento per il periodo marzo/dicembre 2020, confermando 
dello stesso trattamento scontato per il triennio 2021-2023; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2020; 



 

vm 

DETERMINA 

 di procedere al rinnovo dell’abbonamento, per il periodo marzo/dicembre 2020 e per il 
triennale 2021-2023, alla banca dati on line della piattaforma personalizzata denominata “MY 
DESK24”, per l’accesso di n. 5 utenze ai servizi citati in premessa, per gli importi, iva 
compresa, di seguito indicati: 

 € 2.808,00 per il periodo dal 28 marzo al 31 dicembre 2020; 

 € 3.588,00 per ciascun anno del triennio 2021-2023. 

 di impegnare l’importo di € 2.808,00, iva compresa, sul capitolo 1.03.02.05.003 – “Accesso a 
Banche dati e a pubblicazioni on line” del bilancio per l’esercizio finanziario 2020. 

 
Roma, 27 marzo 2020 

IL DIRETTORE 
Pierluigi Mastrogiuseppe 


